
 

 
 

 
 

 
 

 

DELIBERA n.16/96 
DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

del 16 novembre 2021 

 

Il giorno 16 novembre 2021, alle ore 20,30 in modalità online, in seguito a regolare 

convocazione nota Prot 6271/2021si è riunito il Consiglio di Istituto. 
Sono presenti i Signori: 

 

Qualifica Cognome Nome Presenza 

Dirigente Scolastico Vaninetti Marco Sì 

 

Componente genitori 

Buffoni Serena Si 

Vaninetti Fausto Si 

Bonetti Alessia Si 

De Petri Celso Sì 

 

Componenti docenti 

SI Bonini Paola Si 

SI Martignoni Damiana No 

SP Tognolini Monica Si 

SP Tarca Annarita Si 

SP Gusmeroli Antonella No 

SSIG Mazza Luisa Si 

SSIG Carboncini Anna No 

SSIG Pogliaghi Barbara Si 

A.T.A. 
 

Cogi Giovanna Si 

Incani Ilaria No 

Totale 
   

12 

Validità riunione: maggioranza 

50% +1 (8+1=9) 

    

 

Partecipa alla riunione il DSGA, signora Fugazzi Isabella Luigina  
 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la docente Tarca Annarita 
 

Il Presidente, riconosciuta valida la riunione, alle ore 20,30 apre la seduta con il 

seguente ordine del giorno: 
 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Convenzione con Creval: progetto orientamento; 



2 

3. Distribuzione libretti Cyber bullismo con pubblicità;  

4. Candidatura del I.C. di Delebio al progetto PON Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR), Obiettivo Specifico 13.1.2A – “Digital Board - Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” – ratifica e 

assunzione a bilancio; 

5. Variazione al Programma annuale E.F. 2021 e istituzione nuova scheda illustrativa 

finanziaria per la gestione del finanziamento progetto PON “Digital Board” – delibera; 

6. Varie ed eventuali; 

 

 

…….. OMISSIS ………. 

 

PUNTO QUARTO: Candidatura del I.C. di Delebio al progetto PON Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR), Obiettivo Specifico 13.1.2A – “Digital Board - Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” – ratifica e 

assunzione a bilancio; 

 

 

…….. OMISSIS ………. 

 

 

Delibera n.16/96 del 16/11/2021 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di     

Istituto con delibera n.72 del 14 gennaio 2021; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\28966 del 06/09/2021 rivolto alle scuole del primo 

ciclo “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale vengono 

autorizzate le istituzioni del primo ciclo che hanno presentato il progetto; 

 

CONSIDERATA la relazione del Dirigente scolastico; 

 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. L’approvazione del progetto PON 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 “Digital Board - Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 

 

2. L’assunzione nel Programma Annuale 2021 del finanziamento relativo al Progetto PON 

13.1.2A-FESRPON-LO-2021-145 “Digital Board - Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” CUP 



3 

C89J21018700006 e autorizza il Dirigente scolastico ad avviare la necessaria attività 

negoziale. 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

13.1.2A 13.1.2A-
FESRPON-LO-
2021-145 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

Didattica € 
51.024,70 
Digitalizzazione 
amministrativa € 
3.840,29 

€ 3.502,02 € 58.367,29 

 

 

…….. OMISSIS ………. 
 

Delebio, 16/11/2021 

 

Il Segretario 

f.to Tarca Annarita 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

Il Presidente 

f.to Buffoni Serena 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

dirigente
Casella di testo
Copia conforme all'originale, depositato agli atti dell'Istituto comprensivo di Delebio.
Il Dirigente scolastico
Marco Vaninetti
Documento firmato digitalmente


		2022-03-07T15:49:30+0100




